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Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Olof Söderlind, ordförande  HiS 
Åke Åberg   SRF 
Louise Lindström  DHR  
Ingrid Duke   RTP-S  
Ulrika Pohl Andersson  FUB 
 
Tjänstemän 
Monica Fredriksson Vik samhällsplanerare 
Yngve Lindström Chef för stadsmiljöavdelningen 
Lena Tengvall Projektledare vid socialtjänstförvaltningen 
  
Förhinder att deltaga hade anmälts av Teresa Melin och Ulla Elfving Ekström. 
 
 
1. Godkännande av dagordning 
Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering. 
 
2. Val av protokolljusterare 
Åke Åberg utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2006-09-06 har justerats och sänts ut. 
 
4. SAMLAS-projektet 
Information lämnades av Lena Tengvall och Ulrica. Projektet tillkom på initiativ av 
handikapporganisationen Attention. Det är ett samarbete mellan staden och landstinget och 
vänder sig till vuxna personer med neuropsykiatriska funktionshinder. Projektet syftar till att 
öka kunskapen om denna grupp hos personal inom landstinget och socialtjänsten samt att 
utveckla samarbetsformer för att förmedla goda insatser med målet att skapa förutsättningar 
för ett bättre och självständigare liv. Projektet avgränsas till att gälla stöd i vardagslivet och i 
boendet. 
 



Det finns en arbetsgupp knuten till projektet. I denna ingår bl a representanter för 
handikapporganisationerna, så t ex representerar Ulrica FUB i Stockholms stad. 
 
Ulrica berättade att man från Attentions sida efterlyser ett större utbud av pedagogiska 
träningsinsatser. Norrmalms Neuropsykiatriska Stödteam är ett exempel på en sådan 
välbehövlig och välfungerande verksamhet.  
 
Handikapprådet tackade Lena och Ulrica för informationen och meddelade att man har för 
avsikt att följa utvecklingen på området. 
 
5. Förslag till översiktsplan för Nationalstadsparken 
Ärendet hade bordlagts vid föregående sammanträde. Louise hade till dagens sammanträde 
tagit fram skriftliga synpunkter. Rådet ställde sig bakom synpunkterna med kompletteringen 
att strandpromenader måste utformas omsorgsfullt utifrån synskadades behov så att såväl 
tillgänglighet som säkerhet blir bra. 
 
6. Aktuella samhällsplaneringsärenden 
Monica Fredriksson informerade om den planerade upprustningen av Hälsingehöjden. Man 
har ansträngt sig för att få in allmänhetens synpunkter på parken, bl a har det delats ut en 
enkät till de boende i närområdet. Louise, som har utsetts till handikapprådets kontaktperson i 
samhällsplaneringsfrågor, hade tagit fram en skrivelse med synpunkter på parkens 
tillgänglighet. 
 
Handikapprådet undrade över planerna för City-banan. Monica och Yngve svarade att det inte 
finns några konkreta besked för dagen.  
 
Vad beträffar Norra stationsområdet meddelade Monica att en fördjupad översiktsplan nu 
skall tas fram. 
 
I detta sammanhang betonade rådet att vid tillfällen då stadens tjänstemän gör studiebesök, 
studieresor eller dylikt i avsikt att inhämta kunskaper om handikappfrågor så är det viktigt att 
man bjuder in handikapprepresentanter att deltaga. 
 
7. Enkät från Föreningen Autism i Stockholms län 
Enkäten har som syfte att se hur handikapprådets ledamöter anser att arbetet fungerar utifrån 
möjligheter till påverkan. 
Det beslöts att sekreteraren samlar in de ifyllda enkäterna vid nästa sammanträde. 
 
8. Anmälan av inkommen handling 

• Bostadssituationen för personer som behöver stöd enligt SoL och LSS-rapport från 
HSO Stockholms stad 2006-06-08 jämte följebrev 2006-09-13 
Rådet hade tagit del av rapporten och efterlyste närmare uppgifter om förhållandena 
på Norrmalm. Bland annat undrade man över om det bedrivs någon uppsökande 
verksamhet inom stadsdelen och i så fall hur man går tillväga. 
 
Rådet önskar att förvaltningen utarbetar skriftliga kommentarer till HSO:s rapport. 
Dessutom avser rådet att bjuda in chefen för enheten för omsorg om funktionshindrade 
och en biståndsbedömare för diskussion om bostadsfrågorna. 
 
 



9. Tillflyktsbostad för rullstolsberoende personer som misshandlats eller trakasserats 
Ingrid uppmärksammade ånyo att det i Stockholm ännu inte finns någon tillflyktsbostad för 
rullstolsberoende personer. En sådan bostad måste bl.a. utrustas med taklyft och closomat.  
 
10. Ny mandatperiod för handikapprådsledamöter 
Det uppmärksammades att val av ledamöter till handikapprådet sker efter valet till 
kommunfullmäktige. Ordföranden meddelade att han kommer att prioritera andra 
arbetsuppgifter och därför lämnar handikapprådet.  
Ulrica berättade att även hon sannolikt kommer att sluta i handikapprådet, detta bland annat 
på grund av många andra uppdrag. 
 
Vid protokollet 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet 


